ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ
(РОСС ТАТ)

ПРИКАЗ
29 мая 2013 г. К!!-------195

Москва

О первоочередных действиях
Федеральной службы государственной статистики

по реализации Концепции открытых данных

в целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от

7 мая 2012 г. N!1 607 «Об основных направлениях совершенствования

системы государственного управления» и в соответствии с протоколом

заседания Правительственной комиссии по координации. деятельности

открытого правительства от 23 апреля 2013 г. N!1 3 при к азы в а ю:

1. Назначить ответственным за координацию работы по реализации

Концепции открытых данных и обеспечение открытости информации о

деятельности Федеральной службы государственной статистики в форме

открытых данных заместителя руководителя Росстата Г.К. Оксенойта,

2. Утвердить прилагаемый состав Рабочей группы по работе с

открытыми данными.

3. Рабочей группе до 7 июня 2013 г. подготовить проект плана

первоочередных мероприятий Федеральной службы государственной

статистики по организации работы с открытыми данными.

4. Управлению информационных ресурсов и технологий

(М.В. Бурдаков) до 31 мая 2013 г. организовать создание на Интернет-

портале Росстата рубрики «Открытые данные» и обеспечить через нее

доступ К Единой межведомственной информационно-статистической

2

системе (ЕМИСС) как информационному ресурсу, обеспечивающему

возможность выгрузки официальной статистической информации в

машиночитаемых форматах.
5. Начальникам управлений центрального аппарата Росстата:

5.1. Оказывать содействие Рабочей группе в организации

мероприятий по работе с открытыми данными.
5.2. При организации федеральных статистических наблюдений

предусмотреть в экономических описаниях, технических заданиях

требования к раскрытию статистической информации в формате открытых

данных.
6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель А.Е. Суринов